ne vba. Audite somniū meū qd̄ vidi. visione sup-
 ple imaginaria et intellectuali. Parabā vos ligare
 manipulos in agro. et cōsurgere manipulū meū et
 stare. vrosq̄ manipulos circūstātes adorare mani-
 pulū meū. Visione vtrq̄ imaginaria vidit imagi-
 nes manipuloꝝ. i. sic dispositoꝝ: sed intellectualr
 vidit q̄ frēs sui adorant̄ri essent eū. qd̄ postmodū
 sic euenit. Et vide q̄ in rebus corporalibus in q̄bus
 isti erant assueti de⁹ mōstrauit eis futura. i. in ma-
 nipulis et spicis vitibus et bobus. Erant em̄ cultō-
 res agroꝝ et animalū pastores. Sequit̄. Respon-
 derūtq̄ fratres sui et dixerūt ei. Nunquā rex n̄ eris
 aut subijcietur ditioni tue. Quod certe factū est
 postmodū ita. Ipe em̄ fuit rex et p̄nceps et rector
 frat̄r suoꝝ. Gen. xli. De ip̄o immediate efrat̄r
 filio suo descendit Jeroboam et fuit rex in decē tri-
 tribubus. vt h̄f. iij. Reg. xij. Sequit̄. Nec aut̄ cau-
 sa somnioꝝ ac fimonū inuidie et odij fomitē mine-
 strauit. Et ratio hui⁹ fuit: q̄ homies q̄ sunt liberi
 arbitrij summe libertatē appetunt. et abhorēt ser-
 vitutē. Sequit̄. Aliud quoq̄ vidit somniū qd̄ nar-
 rans fratrib⁹ ait. Vidi p̄ somniū q̄n solē et lunam
 et stellas vndecim adorare me. Et notāter dicit q̄n
 q̄ nō vidit ignam aut solē aut stellas s̄ imagines
 ip̄oꝝ. Et nota q̄ p̄mā somniū fuit in reb⁹ terre-
 nis. et scdm̄ fuit in rebus celestibus ad innuēdū q̄
 isti oēs inter hoies p̄uersantes vacabant terrenis
 negocijs. soli tñ ab hoibus sepati de celestibus co-
 gitabāt. Sed q̄re dixit vndecim stellas cū nondū
 esset natus beniamin per quē intelligebat vndecim
 mus. Dicendū q̄ videbat in spū ip̄m fore nascitū-
 rū. et ip̄e cū alijs adorare eū deberet. Sequit̄. Cuz
 p̄i suo et fratrib⁹ retulisset: increpauit eū p̄ dicēs
 Quid tibi vult hoc somniū qd̄ vidisti. Num ego
 et m̄ tua et frēs tui adorabimus te sup̄ terrā. q. d. b
 pater ex v̄bis tuis. Intelligebat em̄ iacob q̄ ipse
 pater per solē significaret. et rachel p̄ lunā. et frēs p̄
 vndecim stellas. Sequit̄. Inuidebat ergo ei frēs.
 pater v̄o rem tactus p̄siderabat. Nota q̄ mater
 ioseph adhuc viuēbat vt ex loco isto accipit. Ma-
 ter inq̄ rachel. Sed dī. nunquā pater et mat̄ ado-
 rauerūt ioseph quod de fratribus constat. Respō-
 detur q̄ mater nunquā adorauit eum in p̄sona pro-
 p̄ta: q̄ mortua fuit añq̄ ioseph dñaref i terra egypti.
 s̄ adorauit eum in p̄sona filij. i. beniamin filij
 sui. Jacob aut̄ adorauit eū in filijs suis p̄ q̄s misit
 ei munera. Gen. xliij. Et hoc fuit añq̄ sciret ip̄m
 esse filium suū. sed postea quādo sciuir nūq̄ ado-
 rauit ip̄m. quia nec ioseph sustinisset. licet tamē
 dicatur ad Hebr. xj. q̄ Jacob adorauit fastigium
 virge ipsius ioseph. quod satis innuitur Gene. i.
 Sed magister dicit in hystoria scholastica. Qui-
 dam codices habēt q̄ adorauit super caput virge
 eius vel in capite virge sue. et vtrūq̄ stare potest.

Diceret aliquis. Sed quare iacob increpauit
 ip̄m ioseph q̄ tñ fuit p̄nunciās vera. qd̄ innuit ex
 eo qd̄ dī. q̄ p̄ rem tacitus p̄siderabat. Dicendū q̄
 id̄ q̄ nō vincitq̄ est d̄tras dicēda. maxime cū au-
 ditores ad deteriora puocant. Vñ timebat sc̄tus
 hō illud qd̄ accidit circa ioseph quē summe vilē
 gebat. Sed mirum est q̄ ioseph q̄ puer erat aude-
 bat referre talia coram fratribus. maxime cum v̄

Feria sexta post Reminiscere

dit eos aduersus ipsum peccatos. Vbi dicendum quod spiritus sanctus qui suggererat ipsum ad dicendum impellebat. sic et alios viros qui dixerunt omnia que suggererat spiritus sanctus et non formidantes mortem. Sequitur. Cum fratres eius in pascuis gregibus patris morarentur in sichem dixit ad eum israel. Nota quod iacob rediens de mesopotamia transiit vadum iobach lucratum fuit cum angelo ex qua luctatione emarcuit nervus femoris eius. Qui quidem angelus luctatus cum eo et loquens in persona dei mutavit sibi nomen et vocavit eum israel. quod interpretatur vir videns deum. Genesim xxiiij. Vbi statim dicit. Vidi dominum facie ad faciem. Et vocavit nomen loci illius phanuel. id est apparitio dei. Deinde cum progressus occurreret ei obvia esau. ut patet Genesim xxiiij. a quo post discesserat et venit in sochor: deinde in sichem de quo hic ponitur in littera. quam urbem vocavit moyses sales. et ibi emit ipse iacob partem agrum ab emor rege sichimorum et a filiis eius centum agnis. ut patet loco allegato. scilicet Genesim xxiiij. Et ipsi dicuntur incole sichimite. Ista urbs corrupta dicitur sichar vel sichem. et terra vicina dicitur sichima. et est apta pro alimentis gregum. et pasua illius terre dicuntur sichima. Et forsitan ista sichem est illa urbs ad quam primo applicavit abraham ventiens de hur caldeo. Genesim xij. sic dicta ibi per anticipationem. Cum autem habitaret ibi sichem commisit ibi stuprum cum dyna. propter quod secuta fuit interfectio sichimitarum et depopulatio urbis. Genesim xxxiij. Deinde persequendo historiam imaginor quod de bethel iacob venit in vallē ebzon que vallis dicta est puall mabze. Genesim xvij. Est autem finis magistrum puallis mabze iuxta ebzon que vallis sic vocata est a quadam homine mabze noiato. Vel est dicta vallis ebzon eo quod erat iuxta civitatem ebzon. De ista valle misit iacob ioseph ad fratres suos in sichem et dothaim ubi pro eis venditus fuit. Et postea iacob facta eius venditione venit ad partem suam in ebzon et invenit matrem suam mortuam. Et post paucos dies mortuus fuit Isaac et sepultus in ebzon. que alio nomine vocabatur arbee seu chariatharbee. id est civitas quatuor. Vbi enim quatuor sepulti sunt. scilicet Adam. ut dicitur Josue xiiij. sicut abraham Isaac et iacob cum uxoribus suis. excepta rachele que fuit sepulta iuxta effratam. Hec est bethleem. Vbi enim erat spelunca duplex quas emit abraham ab ephro netheo et in superioribus sepeliebatur viri. et in inferioribus mulieres. Genesim xxxij. Vtrum autem rachel fuerit mortua ante Isaac non est bene certum scriptura tamen innuit Genesim xxxv. His visis patet tota ista huius partis. Cumque fratres eius in pascuis gregibus essent. Sequitur. Dixit ad eum israel. id est iacob. iam ei mutatum erat sibi nomen. Fratres tui pascunt oves in sichimite. id est in pascuis que sunt iuxta sichem. Veni mittam te ad eos. que respondetur. prout sum. id est paratus. Ecce prompta obedientia. ait supple iacob. vade et vide si cuncta sint prospera erga fratres tuos et pecora. renuncia mihi quod agatur. Bonum thema quoniam papa mittit aliquem legatum ad aliquam provinciam. dicat. vade et vide etc. Et intangit sibi tria. scilicet perfectionem. ibi. vade et vide. Inquisitionem ibi. si cuncta sint prospera etc. Relationem ibi. Renuncia mihi quod agatur. Sequitur. Missus de valle ebzon venit in sichem. Ecce pia benivolentia ioseph. statim enim executus est mandatum propter patris reverentiam et fratrum amicitiam. Invenitque eos

vir errantem in agro: qui interrogavit quid quererent. Ille respondit. fratres meos quero. iudica mihi ubi pascant greges. Verbum bonum pro legato inquirente de episcopo provincie ac dicente cuilibet. Quid inquam: fratres meos quero. id est episcopus. iudica mihi ubi pascunt greges suos. id est in qua doctrina. scilicet catholica vel heretica. vel an viciosos subditos informant. Dixitque ei vir. Reverserunt de loco isto. audisti autem loquentes eo. Camus in dothaim. Perrexit autem ioseph post fratres suos. et invenit eos in dothaim. Ecce ipse ioseph sollicita diligentia. quebat autem eos de loco ad loca donec invenit. puto quod hi erant in dothaim que dicitur pascha meliora. Et est dothaim quodam territorium satis prope sichem sicut credo. Qui scilicet fratres eius vidisset eum. procul antequam accederet ad eos cogitaverunt occidere eum et mutuo loquebantur. Ecce somnitarum venit venit occidamus eum. scilicet. cadaver eius projiciet in cisternam veterem. que supple erat in solitudine et non habebat aquam. Ecce fratrum suorum malicia que primo paruit in cogitatione. quia cogitaverunt eum occidere. Secundo paruit in locutione quia dixerunt. Venite occidamus eum. Tertio apparuit in operatione. quia ut persequenter dicitur historia. ipsum nudaverunt et in cisternam proiecerunt et postea vendiderunt. Chrysostomus. De ne-phada rabies iniquorum. non licet ioseph vivere. non licet meliorē inter malos turis esse. zelaverunt enim humilē superbi. mansuerunt iniqui. probum improbi. misericordiam tumidi. quia vita bonorum detrimentum est pessimum mortis. Consequenter tangit moyses id quod pertinet ad fratrum sceleris denunciationem. Et dicem. scilicet. patri et matri. Fera pessima vel aper vel leo vel visus devoravit eum. et tunc apparebit quod profuerunt illi somnia sua et ita postea fecerunt. quia postquam eum vendiderat intemerant tunicam eius in sanguine vendit. propter quod pater et mater dixerunt. Fera pessima devoravit eum. Et ultimo tangit moyses quod pertinet ad criminis alleviationem. scelus enim eorum alleviatum fuit. quia non tamen commiserant quantum dixerant. Cogitaverunt enim eum occidere et ita dixerant. sed procurare ruben qui volebat eum eripere fuit plectus in cisternam et postmodum procurare iuda venditus fuit. et ita mortem evasit. Quantum ad illud quod fecit ruben de hoc. Audites autem ruben nitebat liberare eum de manibus eorum et dicebat. Non inficiamus aiam eius. nec effundamus sanguinem eius: sed proiciamus eum. scilicet. visum in cisternam veterem que est in solitudine. manusque vias suavitatis innocuas. hec dicebat volens eum eripere de manibus eorum et reddere patri suo. Nota quod mirum fuit de ruben quod fuit ita precipuus ipse ioseph quia ut dictum est accusaverat eum apud patrem de concubitu cum bala. Dicendum vero eo quod erat primogenitus debebat habere curam omnium. Et in hoc facto plus timebat offendere alijs: quia antiquior omnibus audierat quod deus punierat homicidam. scilicet. abel pro Cayn facit. Et ideo plus timebat. Sed quid scriptura refert concubitu ruben cum bala post mortem rachele Genesim xxxv. Dicendum quod ruben ante mortem rachele concubuerat cum bala. quod soli ioseph notus fuit qui apud patrem accusavit eum. post mortem iterum concubuit et tunc fuit magis manifestum.